
+12. i. MARIA AGNES3 ANSTÖTZ wurde am 12 Mrz 1861 in Dülken Nette geboren. Sie

Nachkommen von Johann Heinrich Naebers

Generation 1

1. JOHANN HEINRICH1 NAEBERS . Er verstarb am 13 Jun 1856. Er hat MARIA GERTRUD VAN TREEK

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1797 in Walbeck geboren. Sie verstarb am 14 Mai 1864 in Dülken.

Johann Heinrich Naebers und Maria Gertrud van Treek hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA SIBILLA2 NAEBERS wurde im Jahr 1823 in Walbeck geboren. Sie heiratete
Heinrich Gottfried Büschgens, der Sohn von Peter Hermann Büschges und Maria
Clara Berger, am 29 Okt 1853 in Süchteln. Er wurde am 11 Okt 1819 in Süchteln
geboren. Er verstarb am 28 Mrz 1885 in Süchteln.

+3. ii. CATHARINA NABERS wurde am 20 Dez 1830 in Kevelaer geboren. Sie heiratete
Johann Wilhelm Anstötz, der Sohn von Johann Joseph Anstötz und Maria Agnes
Joppen, am 03 Aug 1860 in Dülken. Er wurde am 22 Jan 1823 in Breyell geboren.
Er verstarb am 16 Sep 1875 in Breyell.

+4. iii. PETER JOHANN NAEBERS wurde am 29 Nov 1833 in Kevelaer geboren. Er heiratete
Anna Barbara Hubertina Philippen, die Tochter von Christian Philippen und
Elisabeth Roggen, am 14 Feb 1863 in Dülken. Sie wurde am 17 Jun 1836 in
Wegberg geboren. Sie verstarb am 11 Sep 1879 in Dülken Hospitalstraße 9.

+5. iv. HEINRICH NAEBERS wurde am 03 Okt 1840 in Kevelaer geboren. Er heiratete
Catharina Josephina Thißen, die Tochter von Johann Wilhelm Thißen und Anna
Catharina Mertens, am 21 Okt 1868 in Dülken. Sie wurde am 23 Mrz 1836 in
Dülken auf dem Markt geboren.

+6. v. THEODOR NABERS wurde am 27 Dez 1826 in Kevelaer geboren. Er verstarb am 17
Apr 1905 in Dülken Marktstraße 33. Er heiratete Catharina Josepha Jansen, die
Tochter von Heinrich Josef Janßen und Dorothea Catharina Frederica Thißen, am
08 Okt 1856 in Dülken. Sie wurde am 17 Feb 1825 in Dülken Klosterstraße
geboren. Sie verstarb am 28 Nov 1905 in Dülken Marktstraße 33.

Generation 2

2. MARIA SIBILLA2 NAEBERS (Johann Heinrich1) wurde im Jahr 1823 in Walbeck geboren. Sie
heiratete Heinrich Gottfried Büschgens, der Sohn von Peter Hermann Büschges und Maria Clara
Berger, am 29 Okt 1853 in Süchteln. Er wurde am 11 Okt 1819 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 28 Mrz 1885 in Süchteln.

Heinrich Gottfried Büschgens und Maria Sibilla Naebers hatten folgende Kinder:

7. i. JOHANN MATHIAS3 BÜSCHGES wurde am 08 Okt 1854 in Süchteln geboren.

+8. ii. JOHANN WILHELM BÜSCHGENS wurde am 29 Jan 1857 in Süchteln geboren. Er
heiratete Maria Theresia Keßelmanns, die Tochter von Heinrich Gerhard
Keßelmanns und Maria Wilhelmina Lentzen, am 04 Jul 1881 in Süchteln. Sie wurde
am 05 Jun 1857 in Süchteln geboren.

9. iii. HEINRICH THEODOR BÜSCHGENS wurde am 19 Jun 1860 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 20 Dez 1861 in Süchteln.

10. iv. HERMANN JOSEPH BÜSCHGENS wurde am 16 Apr 1863 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 03 Dez 1863 in Süchteln.

+11. v. CLARA GERTRUD BÜSCHKES wurde am 16 Feb 1865 in Süchteln geboren. Sie
verstarb im Jahr 1929 in Giesenkirchen No. 47. Sie heiratete Theodor Dauben, der
Sohn von Hubert Dauben und Helena Küppers, am 15 Jun 1888 in Süchteln. Er
wurde am 13 Jul 1862 in Süchteln im Rade geboren.

3. CATHARINA2 NABERS (Johann Heinrich1 Naebers) wurde am 20 Dez 1830 in Kevelaer geboren. Sie
heiratete Johann Wilhelm Anstötz, der Sohn von Johann Joseph Anstötz und Maria Agnes
Joppen, am 03 Aug 1860 in Dülken. Er wurde am 22 Jan 1823 in Breyell geboren. Er verstarb am
16 Sep 1875 in Breyell.

Johann Wilhelm Anstötz und Catharina Nabers hatten folgende Kinder:
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Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 02 Sep 1955 in Krefeld Fischeln. Sie heiratete Peter Johann Mathias
Schwens, der Sohn von Peter Wilhelm Schwentz und Maria Margaretha Kother,
am 13 Jul 1885 in Lobberich. Er wurde am 13 Jun 1858 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 04 Mai 1899 in Lobberich Bahnstraße 157.

13. ii. MATHIAS AUGUST ANSTÖTZ wurde am 12 Aug 1862 in Dülken auf der Nette geboren.

14. iii. PETER WILHELM ANSTÖTZ wurde im Jahr 1864 in Lobberich geboren. Er verstarb am
24 Dez 1886 in Lobberich.

4. PETER JOHANN2 NAEBERS (Johann Heinrich1) wurde am 29 Nov 1833 in Kevelaer geboren. Er
heiratete Anna Barbara Hubertina Philippen, die Tochter von Christian Philippen und Elisabeth
Roggen, am 14 Feb 1863 in Dülken. Sie wurde am 17 Jun 1836 in Wegberg geboren. Sie verstarb
am 11 Sep 1879 in Dülken Hospitalstraße 9.

Peter Johann Naebers und Anna Barbara Hubertina Philippen hatten folgendes Kind:

15. i. JOSEPHINA CATHARINA HUBERTINA3 NAEBERS wurde am 13 Mai 1868 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 13 Jan 1944 in Dülken.

5. HEINRICH2 NAEBERS (Johann Heinrich1) wurde am 03 Okt 1840 in Kevelaer geboren. Er heiratete
Catharina Josephina Thißen, die Tochter von Johann Wilhelm Thißen und Anna Catharina
Mertens, am 21 Okt 1868 in Dülken. Sie wurde am 23 Mrz 1836 in Dülken auf dem Markt geboren.

Heinrich Naebers und Catharina Josephina Thißen hatten folgendes Kind:

16. i. LOUISA3 NABERS wurde am 08 Aug 1869 in Dülken geboren. Sie verstarb am 26 Mrz
1953 in Neumagen Moxel. Sie heiratete Georg Eisenburger, der Sohn von Wilhelm
Eisenburger und Elisabeth Schamp, am 31 Mai 1897 in Dülken. Er wurde am 22
Feb 1871 in Rennerod geboren.

6. THEODOR2 NABERS (Johann Heinrich1 Naebers) wurde am 27 Dez 1826 in Kevelaer geboren. Er
verstarb am 17 Apr 1905 in Dülken Marktstraße 33. Er heiratete Catharina Josepha Jansen, die
Tochter von Heinrich Josef Janßen und Dorothea Catharina Frederica Thißen, am 08 Okt 1856 in
Dülken. Sie wurde am 17 Feb 1825 in Dülken Klosterstraße geboren. Sie verstarb am 28 Nov 1905
in Dülken Marktstraße 33.

Theodor Nabers und Catharina Josepha Jansen hatten folgende Kinder:

+17. i. JOSEPH HEINRICH3 NABERS wurde am 04 Sep 1861 in Dülken Langenstraße 474
geboren. Er verstarb im Jahr 1939 in Düsseldorf Nord No. 121. Er heiratete Maria
Magdalena Dick, die Tochter von Wilhelm Dick und Anna Catharina Noever, am 15
Apr 1890 in Neersen. Sie wurde am 13 Feb 1869 in Neersen geboren.

18. ii. CATHARINA FREDERIKA NABERS wurde am 06 Jul 1863 in Dülken Langestraße
geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1897 in Dülken Thalstraße 20. Sie heiratete
Lambert Hermann van der Liek, der Sohn von Mathias Josef van der Lieck und
Anna Maria Münnichs, am 15 Okt 1896 in Dülken. Er wurde am 13 Jun 1862 in
Boisheim geboren. Er verstarb am 20 Nov 1897 in Dülken Thalstraße 20.

19. iii. CARL NABERS wurde am 13 Okt 1867 in Dülken geboren. Er verstarb am 27 Nov
1947 in Odenkirchen.

20. iv. PETER NABERS wurde am 24 Jun 1870 in Dülken geboren. Er verstarb am 22 Jul
1870 in Dülken.

21. v. WILHELM NABERS wurde am 11 Sep 1871 in Dülken geboren. Er verstarb am 15 Dez
1944 in Adolf Hitler Straße 33. Er heiratete Catharina Mechtild Brasseler, die
Tochter von Johann August Brasseler und Katharina Hubertine Lehnen, am 25 Jul
1900 in Dülken. Sie wurde am 01 Apr 1868 in Breyell geboren. Sie verstarb am 24
Aug 1948 in Breyell.

+22. vi. PETER ANTON PHILIPP NABERS wurde am 11 Apr 1873 in Dülken geboren. Er
verstarb am 07 Feb 1950 in Dülken Nette 11. Er heiratete Maria Louisa Jorißen, die
Tochter von Jacob Jorißen und Catharina Margaretha Busch, am 06 Aug 1900 in
Dülken. Sie wurde am 21 Apr 1875 in Dülken Nette geboren. Sie verstarb am 03 Jul
1946 in Dülken Nette 11.
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22. PETER ANTON PHILIPP3 NABERS (Theodor2, Johann Heinrich1 Naebers) wurde am 11 Apr 1873 in

Generation 3

8. JOHANN WILHELM3 BÜSCHGENS (Maria Sibilla2 Naebers, Johann Heinrich1 Naebers) wurde am 29
Jan 1857 in Süchteln geboren. Er heiratete Maria Theresia Keßelmanns, die Tochter von Heinrich
Gerhard Keßelmanns und Maria Wilhelmina Lentzen, am 04 Jul 1881 in Süchteln. Sie wurde am
05 Jun 1857 in Süchteln geboren.

Johann Wilhelm Büschgens und Maria Theresia Keßelmanns hatten folgende Kinder:

23. i. WILHELMINE4 BÜSCHGENS wurde am 21 Aug 1881 in Süchteln geboren.

24. ii. MARIA SIBILLA BÜSCHGENS wurde am 17 Mai 1886 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 03 Feb 1888 in Süchteln.

11. CLARA GERTRUD3 BÜSCHKES (Maria Sibilla2 Naebers, Johann Heinrich1 Naebers) wurde am 16 Feb
1865 in Süchteln geboren. Sie verstarb im Jahr 1929 in Giesenkirchen No. 47. Sie heiratete
Theodor Dauben, der Sohn von Hubert Dauben und Helena Küppers, am 15 Jun 1888 in
Süchteln. Er wurde am 13 Jul 1862 in Süchteln im Rade geboren.

Theodor Dauben und Clara Gertrud Büschkes hatten folgende Kinder:

25. i. HEINRICH4 DAUBEN wurde am 02 Jan 1886 in Süchteln geboren. Er verstarb am 05
Feb 1958 in Mönchengladbach. Er heiratete verh.Dauben im Jahr 1928 in Hardt No.
18.

26. ii. MARIA THERESIA DAUBEN wurde am 24 Feb 1889 in Süchteln geboren.

12. MARIA AGNES3 ANSTÖTZ (Catharina2 Nabers, Johann Heinrich1 Naebers) wurde am 12 Mrz 1861 in
Dülken Nette geboren. Sie verstarb am 02 Sep 1955 in Krefeld Fischeln. Sie heiratete Peter
Johann Mathias Schwens, der Sohn von Peter Wilhelm Schwentz und Maria Margaretha Kother,
am 13 Jul 1885 in Lobberich. Er wurde am 13 Jun 1858 in Lobberich geboren. Er verstarb am 04
Mai 1899 in Lobberich Bahnstraße 157.

Peter Johann Mathias Schwens und Maria Agnes Anstötz hatten folgende Kinder:

27. i. JOHANN WILHELM4 SCHWENS wurde am 09 Jul 1887 in Lobberich geboren. Er
heiratete Helene Hubertina Janssen, die Tochter von Johann Hubert Janssen und
Johanna Hubertina Scheres, am 04 Mai 1914 in Lobberich. Sie wurde am 22 Aug
1889 in Lobberich geboren.

28. ii. JOHANN WILHELM SCHWENS wurde am 02 Apr 1892 in Lobberich geboren. Er
heiratete (1) HENRIETTE WILHELMINA THODAM, die Tochter von Hermann Joseph
Thodam und Anna Huben, am 06 Okt 1919 in Lobberich. Sie wurde am 24 Apr
1896 in Lobberich geboren. Er heiratete (2) GERTRUD JOSEFA THISSEN am 21 Okt
1921 in Lobberich. Sie wurde am 26 Okt 1892 in Lobberich geboren.

29. iii. TOCHTER SCHWENS wurde am 19 Aug 1886 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
19 Aug 1886 in Lobberich.

30. iv. MARTIN PETER SCHWENS wurde im Jahr 1889 in Lobberich geboren. Er verstarb am
26 Sep 1919 in Briey.

17. JOSEPH HEINRICH3 NABERS (Theodor2, Johann Heinrich1 Naebers) wurde am 04 Sep 1861 in
Dülken Langenstraße 474 geboren. Er verstarb im Jahr 1939 in Düsseldorf Nord No. 121. Er
heiratete Maria Magdalena Dick, die Tochter von Wilhelm Dick und Anna Catharina Noever, am 15
Apr 1890 in Neersen. Sie wurde am 13 Feb 1869 in Neersen geboren.

Joseph Heinrich Nabers und Maria Magdalena Dick hatten folgende Kinder:

31. i. MAGDALENA JOSEPHINA4 NABERS wurde am 07 Jan 1891 in Dülken Markstraße 43
geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1943 in Dülken Sternstraße 53. Sie heiratete
Phillip Aloys Abels, der Sohn von Johann Winand Abels und Cäcilia Römer, am 04
Okt 1918 in Dülken. Er wurde am 17 Mrz 1890 in Dülken Marktstraße 6 geboren. Er
verstarb im Jahr 1936 in Süchteln No. 23.

32. ii. PETER THEODOR NABERS wurde am 21 Jul 1893 in Düsseldorf geboren. Er verstarb
am 30 Jul 1989 in Viersen. Er heiratete Katharina Büttgenbach, die Tochter von
Peter Büttgenbach und Anna Katharina Gisbertz, am 14 Nov 1938 in Dülken. Sie
wurde am 20 Sep 1892 in Bissen geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Dülken geboren. Er verstarb am 07 Feb 1950 in Dülken Nette 11. Er heiratete Maria Louisa
Jorißen, die Tochter von Jacob Jorißen und Catharina Margaretha Busch, am 06 Aug 1900 in
Dülken. Sie wurde am 21 Apr 1875 in Dülken Nette geboren. Sie verstarb am 03 Jul 1946 in
Dülken Nette 11.

Peter Anton Philipp Nabers und Maria Louisa Jorißen hatten folgende Kinder:

33. i. JAKOB4 NABERS wurde am 15 Feb 1901 in Dülken Nette 11 geboren. Er verstarb am
02 Nov 1967 in Viersen. Er heiratete Elisabeth Boeken, die Tochter von Augustin
Boeken und Ida Heimes, am 02 Sep 1927 in Dülken. Sie wurde am 18 Apr 1900 in
Boisheim Nette 19 geboren. Sie verstarb am 06 Apr 1978 in Viersen.

34. ii. MARIA ALOYSIA NABERS wurde am 28 Mai 1910 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Nabers am 22 Feb 1941 in Dülken.

35. iii. PETER HEINRICH NABERS wurde am 06 Sep 1915 in Dülken geboren. Er verstarb am
29 Jan 1945 in Dülken Gartenstraße 51. Er heiratete Helena Coenen am 20 Mai
1941 in Dülken.

36. iv. THEODOR NABERS wurde am 04 Okt 1903 in Dülken Süchtelnerstraße 33 geboren.
Er verstarb am 16 Sep 1962 in Dülken. Er heiratete verh.Nabers im Jahr 1930 in
Saarhusen? No. 113.

37. v. WILHELM NABERS wurde am 10 Okt 1907 in Dülken Karlstraße 26 geboren. Er
verstarb am 25 Aug 1976 in Schwalmtal. Er heiratete Katharina Giebels am 29 Nov
1935 in Dülken. Sie wurde am 09 Okt 1910 in Dülken geboren.

38. vi. KARL NABERS wurde am 09 Sep 1905 in Dülken Süchtelnerstraße 33 geboren. Er
heiratete Maria Boeken, die Tochter von Augustin Boeken und Ida Heimes, am 18
Mai 1934 in Dülken. Sie wurde am 19 Aug 1905 in Dülken Nette 20 geboren.
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